Arbeitsgemeinschaft
der Vereine

Neuenbeker
www. neuenbeken.de

Veranstaltungskalender

2024

BUSCHER

Sanitgtshaus & Rehatechnik

DetmolderstraBie 10 - 33102 Paderborn
www.buescher-sh.de

Stand 05.12.23 / Anderungen siehe Homepage /

www.neuenbeken.de

06.01.

06.01.

13.01.

20.01.

03.02.

08.02.

17.02

23.02.

02.03.

08.03

09.03.

31.03.

07.04.

Sternsinger
Pfarrkirche St. Marien
Generalversammlung
HSV

Jahreshauptversammlung
HSV Balkankompanie

Jahreshauptversammlung
HSV Dorfkompanie

Karnevalsball
HSV

Frauenkarneval
kfd

Jahreshauptversammlung
EGV

Jahreshauptversammlung
kfd

Jahreshauptversammlung
SchieBsport

Jahreshauptversammlung
scv

Generalversammlung
Feuerwehr Neuenbeken

Osterfeuer
HSV

Kommunionsfeier

19. - 21.04. Theaterauffiihrungen

27.04.

30.05.

30.05.

14.06.

15.06.

22.-24.06.

05.07.
08.-17.08.

22.08.
08.09.
15.09.

02.10.
06.10.

28.10.
11.11.
16.11.

Frihjahrskonzert
Schutzenkapelle

Fronleichnamsprozession
kfd

BataillonsschiefRen
HSV

Kommersabend
HSV

VogelschielRen
HSV

Schiitzenfest
HSV

Letzter Schultag

Zeltlager
KLJB

Einschulung
Pfarrprozession
Einweihung des Geratehauses

und Fahrzeugsegnung
Feuerwehr Neuenbeken

Oktoberfest

Hofmesse zum Erntedank
kfd

Ewige Anbetung
St. Martin

Badminton-Aktionstag
SCV

17.11.
30.11.

08.12.

24.12.

Volkstrauertag

Adventsfeier
kfd

Nikolausfeier
(Beketalhalle)

Weihnachtskonzert
Schiitzenkapelle

24.01./ 24.04./ 24.07./ 23.10.Blutspende DRK



Arbeitsgemeinschaft der Vereine Neuenbeken AGV
Michael Biermann

Glasenerstr. 4 0174 26919 21
E-Mail: michael.biermann@neuenbeken.de

Sport-Club Viktoria Neuenbeken (SCV)
Sonja Buchholz
Alte Amtsstr. 13 A 3731

Heimatschutzverein (HSV)
Dirk Claes
Hildesheimer Hellweg 25 0171 7736505

Katholische Frauengemeinschaft Deutschlands (kfd)

Kati Rollberg-Delitzscher 9381231
Freiwillige Feuerwehr

Léschzug Neuenbeken

Frank Beineke, Alte Amtsstralle 1 938471
Schiitzenkapelle HSV Neuenbeken

Rudi Sperling, Heinrichauer Str. 4 529 68
SchieBsportabteilung HSV Neuenbeken

Uwe Brachmann, Hildesheimer Hellweg 27 938201

Westfilisch-Lippischer Landfrauenverband
Beate Pelizdus 0152 03031303

Landwirtschaftlicher Ortsverband

Bernd Wewer 01712313799

Chorgemeinschaft Neuenbeken
Schw. Maria Paulus

Alte Amtsstr. 64 (Missionshaus) 9650-702

Férderverein des Grundschulverbundes
Benhausen-Neuenbeken
Carl Goos

Uberwasser Str. 46 9893316

Jagdgenossenschaft Neuenbeken
Martin Beineke
Gogrevenstr. 35 4334

Eggegebirgsverein Abt. Neuenbeken (EGV)
Holger Réhren

Horner Hellweg 37 977673

Theatergruppe Neuenbeken
Ramona Scherer

Horner Hellweg 15 54323

Karnevalsverein Neuenbeken
Nicole Driller

Horner Hellweg 17 940576

Ortsvorsteher
Sascha Poppe

Druheimer StralRe 7 0151-15685210

Ortschronist
Christian Holzbrecher
In den Berggarten 16 5984

Missionshaus Neuenbeken
Sr. Gisela Frerich

Alte Amtsstr. 64 9650-300

Kath. Pfarramt Neuenbeken

Pfarrer Georg

Martinstralle 5

33175 Bad Lippspringe 5803

Evangelische Kirchengemeinde

Pastor Detlev Schuchhardt

Pfarrer- Friedrich-Str. 2

33175 Bad Lippspringe 5801

Grundschulverbund Benhausen - Neuenbeken
Standort Neuenbeken, Alte Amtsstr.29
Marion Kuting-Varges 05251 881 45 42

Betreute Grundschule
Anna Williams

Horner Hellweg 62 0176 53 140 934

Kath. Kindertagesstatte Neuenbeken
Beker Gérten 2

Christine Beseler 50913
Forderverein , Katholische Kita St. Michael”

Andreas Beer 0160953 216 85
Offene Jugendarbeit

Jugend- und Teenietreff Beketalhalle

Sonja Oertel 05252 940848

Ansprechpartner Vermietung Beketalhalle
Iris Driller 01719918290

Ansprechpartner Vermietung Uhdenhiitte
Gabi Strathaus
Glashuttenstr. 1 0151 51279889
Ansprechpartner KLIB

Lukas Schafers

Eggeblick 32, 33100 Benhausen 0176 84677896



