Arbeitsgemeinschaft	06.01.	Sternsinger Pfarrkirche St. Marien	27.04.	Frühjahrskonzert Schützenkapelle	17.11. 30.11.	Volkstrauertag Adventsfeier		
Arbeitsgemeinschaft der Vereine	06.01.	Generalversammlung HSV	30.05.	Fronleichnamsprozession kfd	08.12.	kfd Nikolausfeier		
Neuenbeken	13.01.	Jahreshauptversammlung HSV Balkankompanie	30.05.	Bataillonsschießen HSV	24.12.	(Beketalhalle) Weihnachtskonzert		
www.neuenbeken.de	20.01.	Jahreshauptversammlung HSV Dorfkompanie	14.06.	Kommersabend HSV	24.01./ 24.0	Schützenkapelle 4./ 24.07./ 23.10.Blutspende DRK		
Veranstaltungskalender	03.02.	Karnevalsball HSV	15.06.	Vogelschießen HSV		·		
2024	08.02.	Frauenkarneval	22. – 24.06.	Schützenfest HSV				
	17.02	Jahreshauptversammlung EGV	05.07. 08. – 17.08.	Letzter Schultag Zeltlager				
	23.02.	Jahreshauptversammlung kfd	22.08.	KLJB Einschulung				
BÜSCHER	02.03.	Jahreshauptversammlung Schießsport	08.09.	Pfarrprozession				
Sanitätshaus & Rehatechnik Detmolderstraße 10 - 33102 Paderborn	08.03	Jahreshauptversammlung SCV	15.09.	Einweihung des Gerätehauses und Fahrzeugsegnung Feuerwehr Neuenbeken				
www.buescher-sh.de	09.03.	Generalversammlung Feuerwehr Neuenbeken	02.10.	Oktoberfest				
Stand 05.12.23 / Änderungen siehe Homepage /	31.03.	Osterfeuer HSV	06.10.	Hofmesse zum Erntedank kfd				
	07.04.	Kommunionsfeier	28.10.	Ewige Anbetung				
www.neuenbeken.de	19. – 21.04.	Theateraufführungen	11.11.	St. Martin				
			16.11.	Badminton-Aktionstag SCV				

Arbeitsgemeinschaft der Vereine Neuenbeken AGV Michael Biermann		Landwirtschaftlicher Ortsverband Bernd Wewer 0171 231 3799		Ortsvorsteher Sascha Pöppe		Kath. Kindertagesstätte Neuenbeken Beker Gärten 2		
Gläsenerstr. 4	0174 269 19 21	berna wewer	01/12313/33	Druheimer Straße 7	0151-15685210	Christine Beseler	50913	
E-Mail: michael.biermann@neuenbe		Chorgemeinschaft Neuenbeken Schw. Maria Paulus		Ortschronist	0101 10000110	Förderverein "Katholische Kita St.		
Sport-Club Viktoria Neuenbeken (SCV) Sonja Buchholz		Alte Amtsstr. 64 (Missionshaus) 9650-702		Christian Holzbrecher In den Berggärten 16	5984	Andreas Beer	0160 953 216 85	
Alte Amtsstr. 13 A	3731	Förderverein des Grundschulverbur Benhausen-Neuenbeken	ndes	Missionshaus Neuenbeken		Offene Jugendarbeit Jugend- und Teenietreff Beketalha	lle	
Heimatschutzverein (HSV)		Carl Goos		Sr. Gisela Frerich		Sonja Oertel	05252 940848	
Dirk Claes		Überwasser Str. 46	9893316	Alte Amtsstr. 64	9650-300	•		
Hildesheimer Hellweg 25 0171 7736505						Ansprechpartner Vermietung Beke	talhalle	
Katholische Frauengemeinschaft De	utschlands (kfd)	Jagdgenossenschaft Neuenbeken Martin Beineke		Kath. Pfarramt Neuenbeken Pfarrer Georg		Iris Driller	0171 9918290	
Kati Rollberg-Delitzscher 9381231		Gogrevenstr. 35	4334	Martinstraße 5 33175 Bad Lippspringe 5803		Ansprechpartner Vermietung Uhdenhütte Gabi Strathaus		
Freiwillige Feuerwehr		Eggegebirgsverein Abt. Neuenbeke	n (EGV)			Glashüttenstr. 1	0151 51279889	
Löschzug Neuenbeken		Holger Röhren		Evangelische Kirchengemeinde				
Frank Beineke, Alte Amtsstraße 1	938471	Horner Hellweg 37	977673	Pastor Detlev Schuchhardt Pfarrer- Friedrich-Str. 2		Ansprechpartner KLJB Lukas Schäfers		
Schützenkapelle HSV Neuenbeken Rudi Sperling, Heinrichauer Str. 4	529 68	Theatergruppe Neuenbeken Ramona Scherer		33175 Bad Lippspringe	5801	Eggeblick 32, 33100 Benhausen	0176 84677896	
	Horner Hellweg 15 54323 Grundschulverbund Benhausen - Neue HSV Neuenheken Standort Neuenbeken, Alte Amtsstr.29							
Schießsportabteilung HSV Neuenbeken				Marion Küting-Varges	05251 881 45 42			
Uwe Brachmann, Hildesheimer Hellw	reg 27 938201	Karnevalsverein Neuenbeken Nicole Driller			03231 001 43 42			
Westfälisch-Lippischer Landfrauenver	erband	Horner Hellweg 17	940576	Betreute Grundschule				
Beate Pelizäus	0152 03031303			Anna Williams Horner Hellweg 62	0176 53 140 934			